
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32817 43Quarta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2015

..

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 022/2015 - GAB/IMETROPARÁ, DE 20 DE JANEIRO DE 2015
Dispõe sobre a designação de fi scais de contrato.
O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais de acordo com o art. 5 da Lei Estadual nº 7.136/2008 e com o Decreto publicado no DOE n° 
32.798, de 01 de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO os princípios que regem os atos da Administração Pública, em especial o da Legalidade, o da Efi ciência e o da Efi cácia;
CONSIDERANDO que a fi scalização de contratos está prevista nos artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO que a fi scalização referida no artigo anterior terá por base as normas legais pertinentes, bem como as cláusulas estabelecidas nos termos contratuais e será realizada mediante 
acompanhamento direto e contínuo do desempenho do contrato;
RESOLVE:
Art. 1º  DESIGNAR para exercer a fi scalização dos contratos, os servidores abaixo nominados:

Nº CONT. MODALIDADE LICITAÇÃO FORNECEDOR VALOR CONTRATO FISCAL/COMISSÃO

006/2010 Dispensa de Licitação Nº 001/2010 BANCO DO BRASIL S/A R$ 12.000,00 ANA CAROLINA QUEIROGA
Suplente: Edilma Léa

1485/2011 Inexigibilidade de Licitação Nº 001/2011 CELPA R$ 5.000,00 ANA CAROLINA QUEIROGA
Suplente: Edilma Léa

015/2012 Pregão Eletrônico Nº 001/2012 
IMETROPARÁ ALLIANZ SEGUROS S.A. R$ 2.817,00 ANA CAROLINE FADEL

Suplente: Bárbara Flores

006/14 Dispensa de Licitação Nº 023/2014 BWB NEGÓCIOS PUBLICITÁRIOS R$ 1.800,00 ANA CAROLINE FADEL
Suplente: Bárbara Flores

006/2010 Registro de Preço Nº 017/2009 TRT VALEVERDE AGÊNCIA DE VIAGENS E 
TURISMO LTDA - EPP R$ 128.000,00 ANA CLAUDIA CORREA

Suplente: Thaís Coutinho

004/2014 Pregão Eletrônico Nº 02/2014 SEAD/DGL PARVI LOCADORA R$ 29.400,00 ANDERSON CLAYTON
Suplente: Rosana Rocha

016/2014 DISPENSA Nº 018/2014 SILVA & SENA R$ 4.844,00 ANDERSON CLAYTON
Suplente: Rosana Rocha

005/2013 Pregão Eletrônico Nº 006/2013 M B TEODORO - ME R$ 46.710,00 CARLOS LACERDA
Suplente: Anderson Clayton

015/2011 Dispensa de Licitação Nº 019/2011 ROSINALDO FERREIRA DE SOUSA R$ 84.000,00 (aluguel) +
R$ 2.448,00 (cond.)

DIONAR NUNES
Suplente: Antônio Jarbas

020/11 Pregão Eletrônico Nº 02/11 CDP/PA VIDICON - VIGILÂNCIA LTDA R$ 579.239,09 EDILMA LÉA
Suplente: Ana Carolina Queiroga

013/11 Pregão Eletrônico Nº 036/10
TRE/PA TC COM. DE COPIADORA R$ 108.000,00 EDILSON AMORAS

Suplente: Juliena Conceição

005/14 Dispensa de Licitação Nº 023/2014 PRODEPA R$ 90.034,44 EDILSON AMORAS
Suplente: Juliena Conceição

015/2014 Dispensa de Licitação Nº 026/2014 LIP COMERCIAL LTDA R$ 7.920,00 EDILSON AMORAS
Suplente: Roberta Wanderley

002/2013 Pregão Eletrônico Nº 16/2011 SEAD DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS 
DE PETRÓLEO R$ 120.000,00 EMERSON SILVA

Suplente: Jaqueline Agnes

011/2014 Pregão Eletrônico nº 02/2014
SEAD/DGL R & A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - ME R$ 697.320,00 EMERSON SILVA

Suplente: Jaqueline Agnes

008/2012 Pregão Eletrônico Nº 14/2011 SEAD/
DGL/SRP

TNL PCS S/A e TELEMAR NORTE LESTE S/A 
(OI MÓVEL) R$ 13.000,00 EMYLE CARRIÇO

Suplente: Rosângela Magno

014/2012 Pregão Eletrônico N° 20/2011 SEAD OI FIXO - TELEMAR NORTE LESTE S/A R$ 250.048,80 JERDERSON MOREIRA
Suplente: Roberta Paes

002/2012 Dispensa de Licitação COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - 
COSANPA R$ 650,00 JOSÉ JORGE FIGUEIREDO

Suplente: Roberta Wanderley

011/2013 Pregão Eletrônico Nº 009/13 
IMETROPARÁ KAPA CAPITAL LTDA-ME R$ 683.852,08 LIANE SARMENTO E SUZANNE SILVA

Suplente: Wânia Cristina

010/13 Pregão Eletrônico Nº 008/2013 SINTONIA COMÉRCIO SERVIÇOS 
AUTOMOTIVOS LTDA R$ 109.459,00 LIANE SARMENTO E SUZANNE SILVA

Suplente: Wânia Cristina

9912312124 Dispensa de Licitação Nº 020/2012 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELEGRAFOS R$ 7.000,00 MELISSA RAMOS

Suplente: Ana Luisa Nobre

CONVÊNIO Nº 001/2011 Dispensa de Licitação Nº 005/2011 CIEE R$ 193.658,40 ROSÂNGELA MAGNO
Suplente: Emyle Carriço

005/2010 TERMO DE CONVÊNIO Nº 014/2008 CIEE R$ 11.001,00 ROSÂNGELA MAGNO
Suplente: Emyle Carriço

188/14 Pregão Eletrônico Nº 004/2014 SEAD TWISTER COM & SERV LTDA R$ 24.540,00 SANDRA FELIX
Suplente: Bárbara Flores

012/2014 Dispensa de Licitação Nº 009/2014 ESPASEG COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA. R$ 4.800,00 SAULO MARTINS

Suplente: Sandra Felix

14/2014 Dispensa de Licitação Nº 025/2014 CRISTAL COMÉRCIO IND. AMA. LTDA R$ 1.344,00 SAULO MARTINS
Suplente: Bárbara Flores

021/11 Dispensa de Licitação Nº 017/2011 J. L. MESQUITA R$ 15.000,00 THAÍS COUTINHO
Suplente: Saulo Martins

003/14 Dispensa de Licitação Nº 016/2014 NASAJON R$ 3.132,00 THAÍS COUTINHO
Suplente: Sandra Felix

004/2012 Dispensa de Licitação Nº 010/2012 IOEPA R$ 26.000,00 WALESCA SODRÉ
Suplente: Ana Fadel

Art. 2º Revoguem-se as disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 20 de janeiro de 2015.

Jorge Otávio Bahia de Rezende
Presidente

Protocolo 791160


